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Spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange tjenestedyr i funkti-
on, f.eks. hunde og heste, der fungerer i politiets tjeneste, der 
hvert år udsættes for vold, dræbes m.v., samt om der er tale om 
en stigende tendens til angreb på tjenestedyr i funktion?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Indledningsvis henvises til Justitsministeriets besvarelse af 
21. januar 2010 af spørgsmål nr. 333 fra Folketingets Retsud-
valg (Alm. del), hvoraf fremgår, at der ikke føres statistik over 
de tilfælde, hvor politiets hunde udsættes for overgreb, herun-
der overgreb med dødelig udgang, og at der heller ikke fore-
ligger statistisk materiale vedrørende overgreb mod politiets 
heste. 

Overgreb mod politiets hunde
Rigspolitiet kan oplyse, at der fortsat ikke systematisk indsam-
les oplysninger om tilfælde af overgreb mod politiets hunde. I 
2009 indhentede Rigspolitiet imidlertid til brug for besvarelsen 
af ovennævnte spørgsmål oplysninger fra hundelederne i de 
enkelte politikredsene om tilfælde af overgreb mod politiets 
hunde. 

Rigspolitiet har på ny indhentet oplysninger fra kredsene ved-
rørende antallet af overgreb mod politiets hunde i 2010 samt 
indeværende år til og med ultimo september. Rigspolitiet kan 
på den baggrund oplyse følgende: 

2011
 2 politihunde er blevet slået i hovedet med jernstang.
 2 politihunde er blevet forsøgt kvalt ved halsgreb.
 Omkring 35 politihunde er blevet slået og sparket. 

2010
 1 politihund er blevet slået på kroppen med jernstang.
 2 politihunde er forsøgt kvalt ved halsgreb.
 1 politihund er blevet ramt af kastede flasker.
 1 politihund er blevet ramt af kastet cykel.
 4 politihunde er blevet vredet i øre/pels/snude.
 Omkring 30 politihunde er blevet udsat for slag og spark. 

Omkring 20 af disse hunde er endvidere blevet udsat for 
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kastede flasker, kanonslag, romerlys, øldåser og såkaldte 
malingbomber. 

Der er i 2010 og 2011 ikke blevet dræbt politihunde under ud-
førelse af tjenesten. 

Til sammenligning fremgår følgende af den nævnte besvarelse 
af 21. januar 2010 af spørgsmål nr. 333 vedrørende overgreb 
mod politiets hunde i 2009: 

”2009
 1 politihund blev skudt.
 2 politihunde blev slået i hovedet med flasker.
 2 politihunde blev slået i hovedet med jernstænger.
 2 politihunde blev forsøgt kvalt ved halsgreb.
 Omkring 50 politihunde blev slået og sparket.”

Overgreb mod politiets heste
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-
tet en udtalelse fra Københavns Politi, som har oplyst, at der 
siden Justitsministeriets besvarelse af ovennævnte spørgsmål 
nr. 333 den 21. januar 2010 ikke har været tilfælde, hvor poli-
tiets heste er blevet påført skade på grund af vold.

Justitsministeriet oplyste i den pågældende besvarelse, at der 
ifølge Københavns Politi ikke i nævneværdigt omfang syntes 
at være blevet begået overgreb mod politiheste i København i 
2009.”


